Quickstart-Anleitung
Innovativer Sensor mit zwei Digitaldisplays zur Verwendung mit Kunststoff- und Glasfaser-Lichtleiterkomponenten.
Die vollständigen technischen Informationen zu diesem Produkt, einschließlich Spezifikationen, Abmessungen und Schalt-
plänen, finden Sie bei http://www.bannerengineering.com und mit der Suchfunktion 176768.
WARNUNG: Darf nicht für den Personenschutz verwendet werden
Dieses Gerät darf nicht als Sensor zum Personenschutz eingesetzt werden. Eine Nicht-
beachtung kann schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben. Dieses Gerät verfügt nicht
über die selbstüberwachenden redundanten Schaltungen, die für Personenschutz-Anwendungen erfor-

6 Grün: Schwellenwert
7 Wippenschalter +/SET/-
Typenbezeichnung
Typenbezeichnung Ausgänge Stecker 1
DF-G1-NR-2M Einzel-npn
2 m langes Kabel, 4-adrig
DF-G1-PR-2M Einzel-pnp
DF-G1-NR-Q5 Einzel-npn 150 mm langes PVC-Anschlusskabel, M12 x 1-Steck-
verbinder, 4-poligDF-G1-PR-Q5 Einzel-pnp
DF-G1-NR-Q7 Einzel-npn Integrierte M8 Steckkupplung, Steckverbinder, 4-po-
ligDF-G1-PR-Q7 Einzel-pnp
1 Stecker-Optionen:
• Die Steckverbinder-Ausführungen benötigen eine passende Anschlussleitung .
• Für die Ausführung mit 9-m-Kabel bei der Typenbezeichnung für die 2-m-Ausführung die Endung 2M in 9M ändern (z. B. DF-G1-NR-9M).
• Für die 150-mm-Ausführung mit PVC-Anschlussleitung, M8 Pico-Steckverbinder, 4-polig, bei der Typenbezeichnung der 2-m-Ausführung die En-
dung 2M in Q3 ändern (z. B. DF-G1-NR-Q3).
DF-G1 Expert™ Lichtwellenempfänger mit
Doppeldisplay
Aus dem Originaldokument übersetzt
172436_DE Rev. D
2015-12-15
Installationsanleitung
Montageanleitung
Montage auf einer DIN-Schiene
1. Die DIN-Schienenklemme auf der Unterseite des
DF-G1 über der Kante der DIN-Schiene (1) einhak-
en.
2. Den DF-G1 auf die DIN-Schiene (1) schieben.
3. Den DF-G1 auf die DIN-Schiene drehen und drück-
en, bis er einrastet (2).
Einsetzen in den Zubehör-Montagewinkel
1. Den DF-G1 auf der SA-DIN-BRACKET anbringen.
2. Setzen Sie die mitgelieferten M3-Schrauben ein.
3. Drehen Sie die Schrauben fest.
Abnehmen von einer DIN-Schiene
1. Den DF-G1 auf die DIN-Schiene (1) schieben.
2. Den DF-G1 von der DIN-Schiene wegdrehen und
abnehmen (2).
Montage der Lichtleiter
Führen Sie zum Montieren von Glas- oder Kunststoff-Licht-
leitern diese Schritte aus.
1. Öffnen Sie die Staubabdeckung.
2. Schieben Sie die Lichtleiterklemme zum Entriegeln
nach vorne.
3. Führen Sie die Lichtleiter bis zum Anschlag in die
Lichtleiteranschlüsse ein.
4. Verschieben Sie die Lichtleiterklemme rückwärts,
um die Lichtleiter zu verriegeln.
5. Schließen Sie die Staubabdeckung.
  DF-G1 Expert™ Lichtwellenempfänger mit Doppeldisplay
2 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 172436_DE Rev. D
Schaltpläne
npn-Ausführungen
Externe
Programmierung
(Ruhestatus geöffnet)
10-30 V DC
Last
pnp-Ausführungen
Last
10-30 V DC
Externe
Programmierung
(Ruhestatus geöffnet)
Schlüssel
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
ANMERKUNG: Freie Anschlussdrähte müssen an einen Klemmen-
block angeschlossen werden.